Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

д/с №18 «Одуванчик»

Приказ

от 06.08.2018 г. № 78.
0 разграничении персонала ДОУ по квалификационным группам

электробезопасноспш

С целью реализации требований ФЗ от 17071999 г № 181 «Об основах охраны труда в

РФ» ст!2 и на основании ГОСТа 120004-90 «Организаг^ия обучения безопасности труда»,

Положения «Об организации обучения и проверки знаний по электробезопасности в

образовательных учреждениях системы Министерства образования России»,
утвержденного приказом МО от 061098 г № 2535,

ПРИКАЗЫВАЮ
1 Утвердить перечень должностей электротехнического и не электротехнического

персонала, имеющего соответствующие квалификационные группы по

электробезопасности:

11 КI группе (или II) в соответствии с Приложением № 1 Положения «Об организации

обучения и проверки знаний по электробезопасности...» отнести следующие должности:

- воспитатели

музыкальный руководитель

- помощники воспитателя

- кастелянша
- кладовщик

- уборщик подсобного помещения
- дворник

— сторож

- машинист по стирке белья

Обучение этой группы проводить 1 раз в год в виде инструктажа., с занесением

результатов в протокол
12 КIII квалификационной группе электробезопасности отнести должность рабочего по

обслуживанию зданий
13 К IV квалификационной группе электробезопасности отнести заместителя заведующей

поАХР

2 Контроль за исполнением н4^йн$Швдш1 а̂ оставляю за собой

Заведующий МБДОУ д/с.

С приказом ознакомлены:

/И.Н.Юхно./

/И.В.Бондарь./

/Л.Н. Шишацкая./

/В.М.Кошлякова./

/Е.Н.Пампура./
/А.Ю. Точилкина./

/Т.В.Юрченко./

/Т.Н. Бежанов./

/В.А. Скрипка./

/М.Ф.Заяц./

Т.Н. Скрипка.

подписи Расшифровка подписи